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Pas bisedave me rektorin e Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, z. Prof. Asoc. Dr. Artan 
Dermaku, lidhur me mundesine e shfrytezimit te dy apo me shume hapesirave publike ne 
Komunen e Gjilanit, respektivisht hapesirave publike te cilat gjenden ne Gjilan, sine vijim 

1. Hapesira afer kazermes se FSK-se "Newborn" (hapesire e cila do tif ndahet nga ng. kadastrale 
nr. P-70403013-05513-0, ZK.Gjilan, e cila aktualisht ka sip. totale prej 122413 m.2); 

2. Hapesira afer shkolles se mesme te Agrobiznesit dhe Teknologjise "Sahit Baftiu" 
"(hapesire e cila do te ndahet nga ng. kadastrale nr. P-70403013-01444-1, ZK.Gjilan, e cila 
aktualisht ka sip. totale prej 103524 m.2) 

3. Hapesira prapa Kolegjit "Fama" (hapesire e cila do te piircaktohet dhe ndahet nga ng. kadastrale 
nr. P-70403013-00004-0, e cila aktualisht ka sip. to tale prej 5157 m·2; P-70403013-00005-0, e cila 
aktualisht ka sip. totale prej 2247 m.2; P-70403013-00006-0, e cila aktualisht ka sip. totale prej 
4735 m.2 dhe P-70403013-05508-0, e cila aktualisht ka sip . totale prej 11764 m·2, te gjitha ne v.q. 
"Glama" ZK.Gjilan ). 



4. Hapesira afer Tregut te Veturave dhe fshatit Livo<; i Eperm, (hapesire e cila dote ndahet nga 
ng. kadastrale nr. P-70403016-00120-6, ZK.Livo~; i Eperm, e cila aktualisht ka sip. totale prej 
100593 m.2) dhe 

5. Hapesira afer IAAP ,Integj " (hapesirif e cila do te ndahet nga ng. kadastrale nr. P-70403013-
04945-7, ZK.Gjilan, e cila aktualisht ka sip. totale prej 9020 m.2). 

e lidhur me ketene nevojen e sigurimit te prones se paluajtshme komunale per nevoja te ketij 
universiteti, posa<;erisht te ndertimit te dy apo me shume kampuseve universitare, Kryetari i 
Komunes se Gjilanit leshon kete: 

ZOTIM, 

Me te cilin i siguron palet e theksuara me larte, ne gatishmerine e tij per bashkepunim duke 
u bazuar ne kompetencat ligjore te cilat burojne nga "Ligji nr.03jL-040 Per Veteqeverisjen Lokale"; 
nga dispozitat e Ligjit nr.06 /L-092, "Per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prone's se 
Paluajtshme te Komune's" si dhe dispozitat e Rregullores (QRK) nr.09 /2020 "Per Percaktimin e 
Procedurave te Dhenies ne Shfryte'zim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te Komunes II. 

Gjithashtu, Kryetari i Komunes ne bashkepunim me Kuvendin Komunal te Gjilanit do te 
angazhohen maksimalisht dhe do t'i japin prioritet te larte shqyrtimit te kerkeses se rektorit te 
Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, z. Prof. Asoc. Dr. Artan Dermaku, per dhenien ne 
shfrytezim te prones komunale, respektivisht te dy apo me shume hapesirave te lartcekura dhe 
te njejten do ta procedoj me urgjence per shqyrtim dhe vendosje ne Kuvendin Komunal te 
Gjilanit, duke i respektuar dhe zbatuar te gjitha procedurat ligjore te percaktuara me ligjet dhe 
rregulloret ne fuqi, te cilat e rregullojne <;eshtjen e dhenies se prones komunale ne shfrytezim 
me qellim te realizimit te interesit te pergjithshem publik dhe krijimin e zhvillimit dhe forcimit 
te bashkepunimit te dyanshem ne mes Universitetit "Kadri Zeka" dhe Komunes se Gjilanit. 

Gjilan, 18.12.2023 
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